
 

 

 

Città di Giugliano in Campania 
Provincia di Napoli 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINA N.  505 Del  15/05/2012 

 

 

 

Oggetto : 
“PROGETTI DI VITA”. PIANO DI ZONA 2009/2011. AMBITO NA2. 

APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE OPERAZIONI DI GARA. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO.  

 

 

************ 

 

 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 
 

SETTORE  WELFARE  
 

Dirigente responsabile AVV. GAETANO PIZZUTI 

 

SERVIZIO  SOSTEGNO ALLA PERSONA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 

dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 64 del 30.03.2012, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 

Settore; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 22 dell’11.07.2011 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2011; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2012 con la quale sono stati attribuiti ai 

Dirigenti i centri di costo per l’esercizio provvisorio 2012 
Vista la proposta di determina del Responsabile del Servizio Sostegno alla Persona, che di seguito si riporta: 

 

PREMESSO : 

- che con precedente determinazione a contrattare n. 265 del 09/03/2012 si è stabilito di procedere, previa 

esecuzione di un’indagine di mercato a scopo esplorativo, all’espletamento di una procedura negoziata –

cottimo fiduciario- ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 ed ai sensi del 

Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia per l’affidamento del 

servizio denominato “PROGETTI DI VITA”; 

- che con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e si sono determinati 

gli elementi indicativi del contratto, approvando contestualmente l’avviso di indagine di mercato, la 

lettera di invito ed il capitolato d’oneri; 

- che con il medesimo provvedimento si è assunto il relativo impegno di spesa di €. 189.696,00, avendo 

stimato in 160 giorni la durata del servizio, in trenta il numero degli utenti previsti ed in € 39,52 il prezzo 

complessivo pro capite, Iva inclusa; 

- che, a seguito della indagine di mercato regolarmente eseguita, sono state invitate a partecipare alla 

procedura negoziata le  imprese che avevano manifestato il proprio interesse nei termini all’uopo 

stabiliti, ossia le seguenti ditte : 

- Eos Onlus, con sede in Parete alla via II Agosto; 

- Novella Aurora, con sede in Giugliano in Campania (NA) alla via Dante Alighieri; 

- Zeus, con sede in Giugliano (NA) alla via Licoda; 

- Sanitel Consorzio, con sede in Napoli alla via Nicolardi; 

- Volontari Flegrei per l’ambiente, con sede in Napoli alla via Cannavino; 

- Il Sole, con sede in Firenze alla via F.lli Rosselli; 

- I.FL.HAN., con sede in Monteruscello-Pozzuoli alla trav. Monterusso; 

- Fedro, con sede in Aversa alla via Caravaggio; 

- che dai verbali delle operazioni di gara n. 1 del 19/03/12, n. 2 del 03/04/12, n. 3 del 04/04/12, n. 4 dell’ 

11/04/12, n. 5 del 12/04/12 e n. 6 del 20/04/12 evinconsi le seguenti risultanze: 

• alla procedura negoziata hanno partecipato n. sei concorrenti sugli otto invitati;  

• i sei concorrenti partecipanti risultavano ammessi alla gara; 

• si è sancita l’aggiudicazione provvisoria in favore della cooperativa sociale Zeus., con sede in 

Giugliano in Campania alla via Licoda-vico Cerqua n. 7, che ha presentato l’offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base dei seguenti punteggi : 

 

 

 

 

 OFFERTA TECNICA  

N. Impresa concorrente Punteggio attribuito 

1 IL SOLE 34/60 

2 VOLONTARI FLEGREI PER L’AMBIENTE 37/60 



3 NOVELLA AURORA 43/60 

4 I.FL,HAN. 41/60 

5 ZEUS 49/60 

6 FEDRO 37/60 

 OFFERTA ECONOMICA  

N. Impresa concorrente Punteggio attribuito 

1 IL SOLE 35,78/40 

2 VOLONTARI FLEGREI PER L’AMBIENTE 35,05/40 

3 NOVELLA AURORA 40/40 

4 I.FL,HAN. 36,36/40 

5 ZEUS 35,78/40 

6 FEDRO 35,78/40 

 PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

N. Impresa concorrente Punteggio attribuito 

1 IL SOLE 69,78/100 

2 VOLONTARI FLEGREI PER L’AMBIENTE 72,05/100 

3 NOVELLA AURORA 83/100 

4 I.FL,HAN. 77,36/100 

5 ZEUS 84,78/100 

6 FEDRO 72,78/100 

 

- che sono stati effettuati, ai sensi dell’art. 11, comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006, i controlli relativi al 

possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità da parte dell’operatore economico individuato come 

aggiudicatario, come risultante dalla documentazione, in atti; 

- che, riscontrata la regolarità delle procedure seguite, si ritiene di poter procedere all’aggiudicazione 

definitiva del servizio “Progetti di Vita” alla società ZEUS Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Giugliano 

alla via Licoda-vico Cerqua n. 7, che ha formulato la miglior offerta, per un importo complessivo pro capite 

di euro 36,10, comprensivo di ogni ritenuta di legge ( IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 677/92), e per 

complessivi €. 173.280,00, derivante dal prezzo pro capite offerto dall’aggiudicatario, dal numero dei giorni 

del servizio (160) e dal numero degli utenti previsti; 

- che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 

provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia dettati dal Codice dei contratti 

pubblici, con particolare riferimento al rispetto del termine dilatorio previsto dall’art. 11, comma 10 del 

D.Lgs. n. 163/2006, approvando all’uopo lo schema di contratto di appalto di servizio; 

 

- che a seguito dell’indisponibilità della struttura sita al Parco Rea in Giugliano alla via San Francesco a 

Patria, comunicata dalla Fondazione “Il Girasole” ed acquisita in data 26.04.2012 al n. 23247 del Protocollo 

Generale, con nota del 24.04.2012, Prot. 150/SC, il Dirigente pro tempore del Settore Welfare chiedeva ed 

otteneva il Nulla Osta all’utilizzo dell’immobile comunale già adibito a struttura del Centro remiero di Lago 

Patria, procedendo, nel contempo, all’acquisto del materiale atto ai necessari interventi di manutenzione; 

 

PROPONE 

 



1. di approvare i verbali n. 1 del 19/03/12, n. 2 del 03/04/12, n. 3 del 04/04/12, n. 4 dell’ 11/04/12, n. 5 del 

12/04/12 e n. 6 del 20/04/12, della Commissione di Gara, conservati agli atti di ufficio, dai quali si 

evincono le seguenti risultanze: 

• partecipazione di n. sei concorrenti sugli otto invitati alla procedura negoziata;  

• ammissione alla gara di tutti i concorrenti partecipanti; 

• aggiudicazione provvisoria in favore di Zeus Cooperativa Sociale Onlus,  con sede in Giugliano alla 

via Licoda-vico Cerqua n.7, che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

dei seguenti punteggi : 

 
 OFFERTA TECNICA  

N. Impresa concorrente Punteggio attribuito 

1 IL SOLE 34/60 

2 VOLONTARI FLEGREI PER L’AMBIENTE 37/60 

3 NOVELLA AURORA 43/60 

4 I.FL,HAN. 41/60 

5 ZEUS 49/60 

6 FEDRO 37/60 

 OFFERTA ECONOMICA  

N. Impresa concorrente Punteggio attribuito 

1 IL SOLE 35,78/40 

2 VOLONTARI FLEGREI PER L’AMBIENTE 35,05/40 

3 NOVELLA AURORA 40/40 

4 I.FL,HAN. 36,36/40 

5 ZEUS 35,78/40 

6 FEDRO 35,78/40 

 PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

N. Impresa concorrente Punteggio attribuito 

1 IL SOLE 69,78/100 

2 VOLONTARI FLEGREI PER L’AMBIENTE 72,05/100 

3 NOVELLA AURORA 83/100 

4 I.FL,HAN. 77,36/100 

5 ZEUS 84,78/100 

6 FEDRO 72,78/100 

 

2. di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio “Progetti di Vita” Piano di Zona 2009/2011 –Legge 

328/00-  alla società cooperativa sociale Zeus.,  con sede in Giugliano alla via Licoda-vico Cerqua n.7; 

 

3. di stabilire che l’importo di aggiudicazione del servizio è di €. 36,10 pro capite, comprensivo di ogni 

ritenuta di legge, IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 677/92, determinante l’importo complessivo 

dell’appalto aggiudicato in €. 173.280,00, sulla base del prezzo pro capite offerto dall’aggiudicatario, 

dei 160 giorni  del servizio e dei trenta utenti previsti, di cui dieci del Comune di Marano; 

 



4. di dare atto che con determina dirigenziale n. 265 del 09/03/2012 è stato assunto impegno di spesa per  

complessivi €. 189.696,00, di cui €. 63.232,00 per il Comune di Marano, nel modo seguente: 

o €. 138.553,52, di cui €. 35.000,00 (per mero errore riportato €. 22.910,48), ai residui dell’intervento 

11004031801, imp. 21508 e 21509 sub di 19222, FNPS-IIPSN del Bilancio provvisorio 2012; 

o €. 51.142,48, di cui €. 28.232,00 per il Comune di Marano, ai residui dell’intervento 11004031801, 

imp. 21510 e 21511 sub di 20992, FNPS-III PSN del Bilancio provvisorio 2012; 

o di rettificare l’impegno di cui sopra  nell’importo determinato; 

5. di procedere alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento nel 

rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia dettati dal Codice dei contratti pubblici, con 

particolare riferimento al rispetto del termine dilatorio previsto dall’art. 11, comma 10 del D.Lgs. n. 

163/2006, approvando all’uopo lo schema di contratto di appalto di servizio, allegato; 

 

6. di dare atto che l’economia di gara prodottasi, pari ad €. 16.416,00, sarà utilizzata: per €. 225,00 quale 

contributo da versare all’AVCP per la Stazione Appaltante; per €. 1.803,75 per il pagamento del 

materiale occorrente per i lavori di manutenzione della struttura del già Centro remiero di Lago Patria, 

da adibire a Centro Sociale Polifunzionale per l’affidamento del Servizio “Progetti di vita”, acquistato 

presso la Ditta di fiducia Giada sas di Napolitano Pasquale & Figli, da liquidarsi con apposita determina 

dirigenziale; la restante parte di €. 14.387,25, nell’ipotesi in cui l’Amministrazione si avvalga della 

facoltà di utilizzare l’intero importo a base d’asta, ai sensi dell’articolo 3 del capitolato d’oneri; 

7. di precisare che l’esito di gara sarà pubblicato sul sito del Comune, www.comune.giugliano.na.it, e che 

tale pubblicazione equivale alla comunicazione ai controinteressati prevista dall’art. 11, comma 10, e 

dall’art. 79, comma 5, del D.Lgs 163/2006. 

 

    

 

Lì, 15/05/2012  

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

     Dott. Vincenzo Magliulo  

 

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Sostegno alla Persona, sopra riportata 

 

VISTI:  

• il D. Lgs. N. 267/00 e s.m.i., ed in particolare gli articoli 183, 191, 192; 

• l’articolo 11 (fasi delle procedure di affidamento), comma 5, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

• il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti e per l’affidamento dei lavori, 

forniture e servizi in economia; 

• lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 



di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta e 

trascritta. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Avv. Gaetano Pizzuti 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione adottata, per la 

quale è stato assunto Imp.n°21509 e 21508 RR.PP. dell'intervento 11004031801,imp 21511 e 21510 

sub di 20992 RR.PP.dell'intervento 11004031801 del bilancio provvisorio 2012 

 

 

Lì, 15/05/2012 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

  Dott. Gerardo D'Alterio 



Visto per la numerazione, la registrazione e la trasmissione ai seguenti Settori per l’esecuzione: 

 

 

□ Assistenza agli Organi di Governo □ Personale e Affari Generali  

   

□ Risorse Finanziarie e Tributi □ Assetto del Territorio                 

   

□ OO.PP.                            □ Polizia Municipale - Servizio Antiabusivismo 

   Edilizia – Servizi Ambientali     

   

□ Avvocatura Comunale □ Ced e Provveditorato  

  

□ Annona e Attività Produttive  □ Welfare 

   

□ Patrimonio e Beni Confiscati  □ Unità di Progetto Sistemi 

   Complessi  

 

   

□ ___________________________   □ ___________________________ 

 

 

Giugliano, lì         Il Segretario Generale 

 

 _________________________ 
 

 

 

 

 

 
 


